¶ 4 Præ. Sicut Deus est obiectum fidei, ita & charitatis: sed nihil debet implicite diligi in Deo. ergo nec aliquid etiam implicite credi de eo.

¶ 5 Præ. Hereticus quantumcumque simplex examinatur de omnibus articulis fidei, quod non esset, nisi omnes explicite credere teneretur, & sic idem, quod prius.

¶ 6 Præ. Habitus fidei est idem specie in omnibus fidelibus. si igitur aliqui fideles teneantur ad omnia, quæ sunt fidei explicite credenda. ergo & omnes teneantur ad hoc.

¶ 7 Præ. Credere informiter nõ sufficit ad salutem: sed credere implicite est credere informiter, quia frequenter prælati in quorũ fide nititur fides simplicium, qui implicite credunt, habent fidem informem. ergo credere implicite non sufficit ad salutem.

RESPON. dicendum, q̄ implicitum proprie dicitur esse illud, in quo quasi in vno multa cõtinentur. Explicitum autem, in quo vnumquodque ipsorum in se consideratur. Et transferuntur hæc nomina a corporalibus ad spiritualia. Vnde quando aliqua multa virtute continentur in aliquo vno, dicuntur esse in illo implicite, sicut conclusiones in principijs. Explicite autem in aliquo continentur, quod in eo actu existit, vnde ille, q̄ cognoscat aliqua principia vniuersalia, habet implicitam cognitionem de omnibus conclusionibus particularibus. Qui autem conclusiones actu considerat, dicitur ea explicite cognoscere. Vnde & explicite dicimus aliqua credere, quando eis actu cogitatis adhaeremus. Implicite vero quando adhaeremus quibusdam, in quibus sicut in principijs vniuersalibus ista continentur, sicut qui credit fidem Ecclesie veram esse, in hoc quasi implicite credit singula, quæ sub fide Ecclesie continentur. Sciendum est autem, quod aliquid est in fide ad quod omnes, & omni tempore explicite credendum tenentur. Quædam vero sunt in ea, quæ omni tempore sunt explicite credenda, sed nõ ab omnibus: quædam vero ab omnibus, sed non omni tempore: quædam vero nec ab omnibus, nec omni tempore. Quod enim oporteat aliquid explicite credi ab omni fidei, ex hoc apparet, quod acceptio fidei se habet in nobis respectu vltimæ perfectionis, sicut acceptio discipuli de his, quæ sibi primo a magistro traduntur, per quæ in anteriora dirigitur. Non autem posset dirigi, nisi actu aliqua consideraret. Vnde oportet, qd̄ discipulus aliqua actualiter considerandũ accipiat, & similiter oportet, qd̄ fidelis quilibet aliquid explicite credat. Et hæc sunt duo, quæ Apostolus dicit Hebr. 11. Accedentẽ ad

Quæst. disp. S. Tho. DDD 3 Deum

Deum oportet credere, quia est, &c. Vnde quilibet tenet explicite credere, & omni tempore Deum esse, & habere providentiam de rebus humanis. Non est autem possibile, ut aliquis in statu viae explicite cognoscat omnem illam scientiam, quam Deus habet, in qua nostra beatitudo consistit: licet possibile sit aliquem in statu vitae explicite cognoscere omnia illa, quae proponuntur humano generi in hoc statu, ut rudimenta quadam quibus se in finem dirigat, & talis dicitur habere perfectam fidem quantum ad explicationem. Sed haec perfectio non est omnium. Vnde & gradus in Ecclesia constituuntur, ut quidam alijs praeparatur ad erudiendum in fide.